
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
DECRETO DEL DIRIGENTE 

 
   n° 2                              del   28/02/2008  
 
Oggetto: Subentro fornitore in affidamento in economia per “Acquisizione del servizio di 
stampa tipografica di n. 20 documenti ARS” disposto con decreto n. 1 del 12/10/2007 

 
IL DIRIGENTE  

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il decreto del Direttore n. 5 del  27/02/2007 “Attribuzione responsabilità ed assegnazione 

del personale alla struttura organizzativa” con cui è attribuita al sottoscritto la responsabilità del 
settore “Risorse Umane e Finanziarie”. 

 
Visti:  
- il D.lgs 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli Appalti” e ss.mm.; 
- la Legge Regionale 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti e relative disposizioni 
sulla sicurezza e regolarità del lavoro”; 
 
Visto il “Disciplinare Acquisizione in Economia di Lavori, Forniture e Servizi” approvato con 

delibera del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 19/11/2007, ed in particolare l’articolo 5  
“Resoconto procedure, controlli, cauzione ed affidamento” e l’articolo 11 “Decorrenza, disposizioni 
transitorie, finali e rinvio; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 1 del 12/10/20007 con il quale, a seguito di Indagine 

Commerciale concorrenziale, si affidava il servizio di stampa tipografica  e digitale di n. 20 
documenti ARS ai seguenti operatori economici,: 

-  Polistampa snc; 
-  Partner-Ship sas; 

per un massimo di 20 pubblicazioni, nell’arco di dodici mesi a partire dalla data del decreto sopra 
citato, per una somma totale degli ordinativi di € 45.000,00 IVA esclusa ricorrendo di volta in volta 
all’operatore che risultasse più economico, in riferimento alla quotazione presentata per ciascuna 
delle varie specificità e casistiche di realizzazione di stampa, in base alla effettiva composizione di 
ogni singola stampa richiesta dai Coordinatori per le esigenze degli Osservatori dell’Agenzia. 

 
Preso atto che la società Partner-Ship sas ha comunicato in data 14/12/2007 il passaggio 

dell’operatività delle proprie attività di stampa alla società Partner-Graf sas, società che con propria 
comunicazione in pari data ha confermato tale passaggio; 

 
Pervenuta la necessaria dichiarazione dati da parte della società Partner-Graf relativa al possesso 

dei requisiti come prescritto dagli articoli 38 e 39 del D.lgs. 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli 
Appalti” e così come definito dal sopra citato “Disciplinare Acquisizione in Economia di Lavori, 
Forniture e Servizi”, documentazione completata da parte della ditta in data 25/02/2008;  



 
Rilevato che i controlli sulle dichiarazioni rese dalla società Partner-Graf sas espletati a cura del 

responsabile della U.O. Patrimonio Contratti e Forniture, non hanno evidenziato cause ostative 
all’affidamento di forniture di beni o servizi; 

 
Ritenuto pertanto opportuno procedere a rilevare il subentro della società Partner-Graf sas per la 

parte di fornitura di competenza della Partner-Ship sas per la quota rimanente della fornitura stessa, 
nei modi  e nei limiti stabiliti ed ai medesimi patti e condizioni di cui al proprio decreto n° 1/2007; 

 
DECRETA 

 
1. di rilevare il subentro della società Partner-Graf per la parte di fornitura di competenza della 

società Partner-Ship sas, per la quota rimanente della fornitura stessa, nei modi e nei limiti 
stabiliti dal sopra richiamato proprio decreto n° 1 del 12/10/2007;  

 
2. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, 

la pubblicità del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS 

(www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia; 

         
               Il Dirigente  

       Settore Risorse Umane e Finanziarie 
               Dott. Tiziano Tarli 
 


